
 1 

 
 
 
 
 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
CAPITANERIA DI PORTO LA MADDALENA 

 
(Località P.ta Chiara, snc.  - Tel. 0789-730632 - Fax 0789-731020. E-mail: cplamaddalena@mit.gov.it - Sito Web: www.guardiacostiera.gov.it/la-maddalena 

 

                                                                      

ORDINANZA 
 

Il sottoscritto Capo del Circondario Marittimo e Comandante del Porto di La Maddalena, 

 

VISTA               l’istanza in data 08.08.2023, assunta in pari data al prot. 16273, con la quale il Parroco Don 

Paolo Pala, in qualità di rappresentante legale del Comitato Feste Patronali “Nostra Signora 

delle Grazie”, ha richiesto l’emanazione dei provvedimenti di competenza di questa 

Autorità Marittima per l’effettuazione della processione a mare in onore di Santa Nostra 

Signora del Mare e San Mauro per il giorno 03.09.2023;  

ACQUISITA l’Autorizzazione n. 06/2023 in data 31.08.2023 dell’Ufficio Locale Marittimo di Palau; 

VISTA la Legge 10.12.1977, n. 1085 che ha ratificato il Regolamento Internazionale per prevenire 

gli Abbordi a Mare; 

VISTI gli articoli 17 e 30 del Codice della Navigazione nonché l’art. 59 del relativo Regolamento 

di Esecuzione (Parte Marittima); 

CONSIDERATA  la necessità di dover emanare norme che, per quanto di competenza dell’Autorità 

Marittima, ai soli fini di sicurezza della navigazione, disciplinino temporaneamente la 

navigazione nella zona di mare interessata dalla processione in parola, 

 

RENDE NOTO 

 

che il Comitato Feste Patronali “Nostra Signora delle Grazie” organizzerà il giorno 03 settembre 2023, dalle ore 

19.00 circa alle ore 20.00 circa, una processione in mare in onore di Santa Nostra Signora del Mare e San Mauro, 

lungo lo specchio acqueo compreso tra il porto di Palau (SS) e fino al raggiungimento delle acque antistanti la 

località di Porto Rafael, Comune di Palau (SS), secondo l’itinerario meglio evidenziato nell’allegato stralcio 

planimetrico e lungo i punti indicati nella seguente tabella, con partenza ed arrivo dalla banchina FRONTE 

STAZIONE MARITTIMA del porto di Palau (SS): 

 

PUNTI 
Latitudine  

WGS 84 

Longitudine 

WGS 84 

A 41° 10.864’ N 009° 23.178’ E 

B 41° 10.996’ N 009° 23.263’E 

C 41° 11.796’ N 009° 22.534’ E 

D 41° 11.812’ N 009° 22.063’ E 

  

 

mailto:lamaddalena@mit.gov.it
http://www.guardiacostiera.gov.it/la-maddalena


 2 

L’evento prevedrà la partecipazione della Motovedetta dei Carabinieri CC 813 per il trasporto del Simulacro e 

delle Autorità’ e l’impiego, a cura dell’organizzazione, delle unità da trasporto passeggeri “GARIBALDI II 

matr. LM 1716, PATRICIA matr. LM 1732, PETAGUS matr. LM 1740 e RIVIERA DI GALLURA matr. LM 

1738, trasportanti Autorità e fedeli (nei limiti di portata consentiti dalle certificazioni di sicurezza), oltre al 

seguito di altri mezzi nautici. 

ORDINA 

Articolo 1  

 

Dalle ore 19.00 circa alle ore 20.00 circa del 03.09.2023, lungo la rotta di cui al RENDE NOTO, è 

vietata: 

Articolo 1 

a) la navigazione, l’ancoraggio e la sosta con qualsiasi unità sia da diporto che ad uso 

professionale ad eccezione di quelle impegnate nella processione, di quelle preposte alla 

sicurezza e sorveglianza della manifestazione e quelle che effettuano pubblici servizi di 

linea; 

b) la balneazione;  

c) l’attività di immersione con qualunque tecnica;  

d) l’attività di pesca di qualunque natura. 

 

Articolo 2 I contravventori alla presente Ordinanza, salvo che il fatto non configuri un diverso e/o più grave 

illecito, saranno perseguiti ai sensi dell’artt. 1174 e 1231 del Codice della Navigazione ovvero ai 

sensi dell’art. 53 del Codice della Nautica da Diporto e saranno altresì ritenuti responsabili per 

eventuali danni a terzi in dipendenza di omissioni o violazioni alla presente Ordinanza. 

È fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e far osservare le disposizioni della presente 

Ordinanza, la cui pubblicità è assicurata, ex art. 59 del Regolamento di Esecuzione al Codice della 

Navigazione, mediante affissione all’albo di questa Capitaneria di porto, opportuna diffusione 

tramite gli organi di informazione e la pubblicazione nella pagina “ordinanze” del sito istituzionale 

www.guardiacostiera.it/lamaddalena/ordinanze. 

 

 La Maddalena,  

 

 

  IL COMANDANTE 

C.F. (CP) Renato SIGNORINI 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 07/03/2005, n° 82) 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

http://www.guardiacostiera.it/lamaddalena/ordinanze


 3 

Capitaneria di Porto La Maddalena                                                                                                  Allegato  
 

 

 

PALAU – 03 SETTEMBRE 2023 

 
 

 

 
 

Tabella – Percorso Processione Palau 

 

PUNTI 
Latitudine  

WGS 84 

Longitudine 

WGS 84 

A 41° 10.864’ N 009° 23.178’ E 

B 41° 10.996’ N 009° 23.263’E 

C 41° 11.796’ N 009° 22.534’ E 

D 41° 11.812’ N 009° 22.063’ E 

 


		2023-09-01T14:22:12+0200


		2023-09-01T15:36:16+0200
	La Maddalena
	protocollo.mit.gov.it
	Registrazione Informatica: M_INF.CPMAD.CPMAD_REG_ORDINANZE.R.0000108.01-09-2023.h.15:36




